
 

     COMUNE   DI   CINISI 
     (Provincia di Palermo) 

 

 

 

I SETTORE – Amministrativo- Socio-Culturale 
 

 

SERVIZIO I: SEGRETERIA AA.GG.-PROTOCOLLO 

INFORMATICO 

 
 

 

 

Determinazione  del Responsabile del Settore n.  47  del  19/01/2018 

 

DETERMINA  N. 90      DEL    19/01/2018 - (Registro gen.) 
 

 

 

                                                      

 

OGGETTO: Aggiudicazione gara in RDO su Mepa alla Società 

Fulmine Group s.r.l. per la fornitura del servizio di ritiro, 

affrancatura, spedizione e consegna della corrispondenza del 

Comune di Cinisi per l’anno 2018  (CIG ZB3210C89F). 

 



Il Responsabile del Procedimento 

 

Ai sensi dell’art.6 della L. 241/90, dell’art. 5 della l.r. 10/91, del Regolamento comunale di 

organizzazione e delle Norme per la prevenzione della corruzione e dell’illegalità, propone l’adozione 

della seguente determinazione, di cui attesta la regolarità e correttezza  del procedimento svolto e  per i 

profili di propria competenza, attestando, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto di 

interessi. Dichiara, inoltre, l’insussistenza delle relazioni di parentela o affinità, situazioni di convivenza 

o frequentazione abituale tra il medesimo e il destinatario del presente provvedimento e gli 

amministratori, soci, e dipendenti dell’ impresa/ditta/società destinataria del presente provvedimento. 

VISTO il Regolamento di Contabilità; 

 

VISTA la determinazione n. 1414 del 04/12/2017, con la quale veniva avviata la procedura di 

gara per la fornitura del servizio di ritiro,affrancatura,spedizione e consegna della corrispondenza 

del comune di Cinisi per l’anno 2018, mediante procedura negoziata sul portale MEPA a norma 

dell’’art. 36, c. 2 Lett. a) del D. Lgs 50/2016, previa consultazione di più operatori economici 

con acquisizione di manifestazione di interesse ai sensi dell’art. 216, c. 9 del D. Lgs 50/2016; 

 

 -VISTA  la successiva determina n.1564 del 20/12/2017 con la quale si procedeva ad indire 

Trattativa Diretta su Mepa con la ditta Poste Italiane S.p.a.  unica ditta che aveva manifestato 

interesse, chiedendo offerta per il 28/12/2017 ore 18,00; 

 

 -PRESO ATTO che entro le ore 18,00 del 28/12/2017, così come fissato in sede di trattativa 

diretta  non è stata presentata nessuna offerta da parte della ditta Poste Italiane S.p.a. per cui l 

gara è andata deserta; 

Preso atto del verbale di seduta deserta scaturito dal Mepa in data 28/12/2017; 

 

 -VISTA la determina n.1655 del 29/12/2017, con la quale, per effetto di quanto sopra, si avviava 

nuova gara sul Mepa, più specificatamente procedura negoziata di cui all’art.36 , comma 2 

lettera a) ,mediante RDO rivolta alle seguenti ditte sorteggiate dal Mepa o scelte per le 

motivazioni a fianco segnate: 

 

n. Ragione sociale Partita iva Codice fiscale Comune  Regione Modalità di 

inclusione 

1 AUTOTRASPORTI 

F.LLI MONZANI 

00614460038 00614460038 BORGOMARO PIEMONTE SORTEGGIATO 

2 CAROSELLO DI F. 

MILANI 6 C.s.a.s. 

01329640930 9103763035 PORDENONE FRIULI 

VENEZIA 

GIULIA 

SORTEGGIATO 

3 DEFENDINI 

LOGISTICA 

12122771004 12122771004 ROMA LAZIO SORTEGGIATO 

4 Fulmine group s,r,l, 055905008222 05590500822 PALERMO Sicilia Scelto tra gli 

operatori 

aggiudicatari del 

servizio nel 

corso dell’ultimo 

triennio  



5 MAGIMA SERVICE 02991680618 02991680618 CASERTA CAMPANIA SORTEGGIATO 

6 PHOTO POSTAL 

PRESS DI 

ALESSANDRO RIBALDI 

13129911007 13129911007 ROMA LAZIO SORTEGGIATO 

7 POSTE ITALIANE 

S.P.A. 

01114601006 97103880585 ROMA ROMA Scelto inragione 

del grado di 

soddisfazione 

dell’Ente in 

merito al 

servizio fornito 

ed in relazione 

ad affidabilità 

precisione e 

peculiarità 

nell’esecuzione 

8 POSTE PRIVATE F 

2009 

10598211000 CMPGTN84A10L719Z ANZIO LAZIO SORTEGGIATO 

9 SALERNO MAIL 

OFFICE S.R.L. 

04478640651 04478640651 SALERNO CAMPANIA SORTEGGIATO 

 

 

 

10 TRACO EXPRESSS 

DI CEPEDA 

MARMOLEJOS 

MILAGROS 

ALTAGRACIA 

02509860025 CPDMGR84H60Z505N VERCELLI PIEMONTE SORTEGGIATO 

11  TRENTATRECENTO 02549670301 02549670301 ATTIMISI FRIULI 

VENEZIA 

GIULIA 

SORTEGGIATO 

 

-    ATTESO che alla data dell’8/01/2018 alle ore 10,00 non è pervenuta alcuna richiesta di 

chiarimenti da parte  delle  ditte invitate; 

 -    CONSIDERATO che la procedura di gara si è regolarmente conclusa con la  presentazione , nel 

termine assegnate delle ore 10,00 del 09/01/2018, di una sola offerta da parte della ditta Fulmine 

Group s.r.l.con sede legale in Palermo via re Federico n.16 a/b che ha presentato l’offerta di ribasso % 

pari ad €.32.518,50 sull’importo a base d’asta di €.39.900,00 pari allo sconto del 18,50% sui singoli 

prezzi lavorati; 

-VISTO IL Durc allegato alla presente; 

 - VISTO il documento di stipula del contratto, generato automaticamente dal sistema ME.PA; 



 - RITENUTO di dover formalizzare l’aggiudicazione a favore della citata ditta Fulmine Group 

s.r.l.; 

 - VISTO il Protocollo d’intesa per la legalità e la prevenzione dei tentativi di infiltrazione 

criminale la prefettura di Palermo ed il Comune di Cinisi in data 14/12/2017  e controfirmato 

dalla ditta Fulmine in sede per   accettazione; 

- ATTESO che sono in corso le verifiche del caso; 

 -PRESO Atto del  CIG: ZB3210C89F  attribuito dall’AVCP al presente intervento ai fini della 

tracciabilità dei flussi    finanziari ( ai sensi dell0art.3 legge 13/08/2010 n.136 e successive 

modifiche); 

 -DATO ATTO che la somma complessiva di € 39.900,00 esclusa iva al 22% pari a complessive 

( €.48.678,00) è già stata prenotata con la determina n. 1414/2017 nel pertinente capitolo di 

spesa; 

VISTA la deliberazione di C.C. n. 83 del 06/07/2017, con il quale è stato approvato il bilancio di 

previsione 2017/2019;  

VISTA la deliberazione di G.M. n. 62 del 18/07/2017, con la quale è stato approvato il PEG 

2017/2019;  

-  VISTO il D.M. del 29/11/2017, che proroga al 28/02/2018 il termine per l’approvazione del 

bilancio di previsione 2018/2020 ; 

- Visto l’art. 163, cc. 1,3, e 5, del TUEL dlgs 267/2000, relativi alla gestione finanziaria in 

esercizio provvisorio;  

- Atteso che la presente spesa rientra nella fattispecie di cui all’ art.5,  lett. a) - tassativamente 

regolate dalla legge ;  

 

PROPONE 

 

a)di prendere atto del verbale di seduta deserta del 29/12/2017, allegato alla presente, a seguito 

del quale si è proceduto  ad indire RDO sul ME.PA giusta determina del Responsabile Settore I 

n.1655/2017 citata in premessa; 

b) di formalizzare  l’affidamento avvenuto attraverso la procedura telematica del portale “ 

acquisti in rete.it”per la     fornitura dei servizi di ritiro, affrancatura, spedizione e recapito 

aggiudicando alla ditta Fulmine Group s.r.l. con sede legale in Palermo Via Re Federico n.16 

a/b, per le motivazioni sopra indicate, la RDO sul MEPA,  con il  ribasso unico %  del 18,50  

sull’importo a base   d’asta di €.39.900,00, da praticare  sulle diverse tipologie di prodotti postali 

e  necessari a garantire il servizio di ritiro, affrancatura spedizione e recapito della     

corrispondenza  del Comune di Cinisi per l’anno 2018, e quindi, per complessive €.32.518,50 

esclusa iva al 22% (€ 39.672,57 compresa iva al 22%) ; 

c) di impegnare la somma di € 39.672,57 compresa di IVA al 22% (= €.7.154,07)  alla Missione 

01-Programma 02-Titolo 1-Macro03-Capitolo 0359 del bilancio pluriennale 2017/2019 esercizio 

2018; 

d) di svincolare, per l’effetto,  la somma di €. 9005,43 dalla prenotazione di impegno di 

€.48.678,00 assunto con la determina n.1414/2017 citata in premessa; 

 - Dare atto che qualora le verifiche di cui al Protocollo di Intesa per la legalità non dovessero 

risultare regolari il predetto incarico potrà essere interrotto , fatto salvo il pagamento del 

corrispettivo spettante il servizio svolto 

 

                      

        Il Proponente    

                          Sig.ra  A. Mangogna 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE I” Amministrativo Socio Culturale” 

 

-VISTA la proposta che precede; 



 

-VISTA la Determina Sindacale n.35 del 066.12.2017; 

 

Attestando contestualmente l’insussistenza di ipotesi di conflitto d’interessi; 

 

Dichiarando ,altresì, l’insussistenza di relazioni di parentela o affinità,situazioni di convivenza 

frequentazioni abituali tra il medesimo e gli amministratori ,soci e dipendenti delle societe 

destinatarie del presente provvedimento 

 

D E T E R M I NA 

 

Di approvare integralmente la proposta di cui sopra che si intende qui riportata 

 

 

       Il Responsabile del Settore 

            Dott.ssa C. Palazzolo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

La presente copia è conforme all’originale. 

 

Cinisi li _____________ 

                                                                           Il Responsabile del Settore 

                                                                           ____________________ 

 

 

Copia conforme all’originale, della presente determinazione, viene trasmessa 

a: 

     O      Primo Settore – Amministrativo Socio - Culturale 

     O      Secondo Settore – Sviluppo del Territorio 

     O      Terzo Settore – Lavori Pubblici   

     O      Quarto Settore – Bilancio, Finanze e Programmazione 

     O      Quinto Settore – Polizia Municipale 

     O      Segretario Generale 

     O      Sindaco/Giunta 

     O      Presidente del Consiglio Comunale 

     O     Capi Gruppo Consiliari 

     O     Revisore dei Conti 

 
 

 

Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni 

 

Defissa dall’Albo Pretorio  il __________________ 

 

Cinisi li _________________ 

 

Il Segretario Comunale            Il Messo Comunale 

___________________

 _____________________

_ 

 

 
 


